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Powstańcy maszerują na Madryt
Londyn, 19. 7. (Tel. wł. O.). Wedle 

niepotwierdzonych wiadomości, sze* 
veg członków rządu hiszpańskiego o* 
CZ2 wyższych oficerów miało prze* 
kroczyć granicę hiszpańską. Wedle 
tychże doniesień, w kierunku Mądry* 
tu maszerować ma armja monarchisty- 
czno=faszystowska, zorganizowana w 
Hiszpanji południowej.

Paryż, 19. 7. (Tel. wł. K.). Z  Gibral* 
taru donoszą, że część wojsk przyby* 
łych z M arokka, wylądowała w Ka* 
dyksię, skąd wyjechała w kierunku 
Sevilli, aby połączyć się z powstańca’ 
mi w tamtejszym garnizonie, a na* 
stępnie wspólnie rozpocząć marsz na 
Madryt.

W  Kadyksie część garnizonu wier* 
na rządowi, zaatakowała powstańców 
celem oswobodzenia gubernatora i o* 
blężonej gwardji cywilnej. W  Huelva 
garnizon odmówił wykonania rożka* 
zu powstańczego gen. Quiepo De 
Liano o wymarszu w kierunku Sevilli.

Madryt, 19. 7. (PAT). W  godz. 10.30 
rząd opublikował przez rad jo komuni* 
kat, głoszący, że w Barcelonie wojsko 
proklamowało stan oblężenia. Gwar* 
dja cywilna walczyła przeciwko pow* 
stańcom, o których można powiedzieć,

Wiceminister Suiitalski 
w Trembowli

Trembowla, 19. 7. (Tel. wł.) Wczoraj 
w godzinach popołudniowych przybył 
do Trembowli p. wicemin. Switalski w 
towarzystwie prezesa Izby Skarbowej 
we Lwowie p. Gregera. P. Wicemini
ster przeprowadził lustrację Urzędu 
Skarbowego, a wieczorem wyjechał w 
dalszą podróż do Czortkowa i- Za
leszczyk

Harcerze polscy w Helsingforsie
Helsingfors, 19. 7. (PAT) Przybyło 

do Helsingforsu 40 harcerzy polskich 
pod kierownictwem dr. Ludwika Bara 
celem wzięcia udziału w  zlocie skautów 
finlandzkich w Naantali. Harcerzy pol
skich powitał sekretarz poselstwa R. P. 
p. Tadeusz Narzymski. Popołudniu po 
seł R. P. Henryk Sokolnicki podejmo
wał harcerzy polskich herbatką, po* 
czem reprezentacja harcerstwa polskie* 
go odjechała do Naantali.

RinteKen będzie uMawiony
Berlin, 19. 7. (PAT) Z W iednia do* 

noszą, że skazany na 4 lata więzienia 
w związku z zabójstwem kanclerza 
Dollfussa, b. poseł austrjacki w Rzy
mie Rintelen przewieziony został do 
kliniki naskutek ciężkiego stanu zdro
wia. W  Berlinie spodziewają się, że w 
stosunku do Rintelena zastosowana 
będzie amnestja.

Berlin, 19. 7. (PAT) Jak słychać z 
miarodajnej strony, toczyły się w o* 
statnich dniach w urzędzie do spraw 
zagranicznych i ministerstwie spraw 
wewnętrznych Rzeszy rozmowy w  
związku z austrjacko*niemieckim ukła
dem z dn. 11 lipca. W  pierwszym rzę
dzie omawiano zagadnienia polityczne, 
prasowe, gospodarcze, oraz kwestje 
ruchu turystycznego. N a razie utrzy* 
manę zostały w tej ostatniej sprawie 
dotychczasowe przepisy. Zmiana prze
widziana jest w  najbliższym ,«a§ie.

że zostali zwyciężeni, ponieważ nie o- 
siągnęli celu.

Władze katalońskie urzędują bea 
przerwy. Powstańcy dążą do zajęcia 
siedziby rządu, w pobliżu której roz* 
legają się strzały.

Tanger, 19. 7. (PAT). Wierne rzą, 
dowi samoloty bombardujące przy* 
były wczoraj z Hiszpanji do Marokka 
i  bombardowały miejscowości Lara* 
che, Ceuta i  Melilla. Lotnictwo pow* 
stańcze stoczyło z siłami rządoweml 
walkę powietrzną. Gen. Franco przy* 
leciał samolotem z Las Palmas do La* 
rache i objął dowództwo nad pow* 
stańcami. W ojska powstańcze mają 
panować nad całą sytuacją w Marok* 
ku hiszpańskiem

Dymiiia gabinetu hisznańiksego
Madryt, 19. 7. (PA T) Rząd hiszpań* 

ski podał się do dymisji. Na czele no* 
weno gabinetu miał stanąć Martinez

Paryż, 19. 7. (Te.l wł. K.). Maro* 
kańscy korespondenci dzienników pa* 
ryskich donoszą, że samoloty rządo* 
we bombardowały wczoraj wieczorem 
miejscowości Ceuta, Melilla, Larache, 
Tetuan. Powstańcy na lotnisku w La* 
rache ostrzeliwali samoloty z karabi* 
nów  maszynowych. Jeden z samolo* 
tów  spadł po stronie francuskiej.

Z  Rabatu donoszą, że dowódca po» 
wstańców marokańskich gen. Franco 
ma poparcie na kontynencie. W  Ma* 
l-okku otrzymano potwierdzenie wia* 
domości, że w Sevilli powstała 22*ga 
dywizja pod dowództwem gen. Quie- 
po De Liano. Trzy samoloty hiszpań* 
skie po zbombardowaniu lotniska w 
Melilli, wylądowały na terytorjum 
M arokka hiszpańskiego. Autobusy 
pomiędzy Rabatem a Tangerem kur* 
sują bez przeszkód.

W  Tangerze otrzymano komunikat 
radjostacji w Sevilli, donoszący, że po* 
wstańcy przybywający z Marokka, 
wylądowali w Kadyksie i maszerują w 
kierunku Serilli. Gen. Quiepo De Lla* 
no komunikuje, że objął władzę w

Paryż, 19. 7. (Tel. wł. — K .) In* 
formacje, nadchodzące do Paryża na 
tem at wydarzeń w  Hiszpanji, nie wy* 
tw arzają dokładnego obrazu sytua* 
cji. Zdaje się jednak nie ulegać wąt* 
pliwości, że rząd by ł zupełnie zasko* 
ęzony rewoltą w ojskow ą w  Marok* 
ku  i na W yspach Kanaryjskich. Przez 
zastosowanie cenzury, rząd opóźnił 
o  24 godziny wiadomości o ruchach 
zbrojnych. Oficjalnie podaw ane wia* 
domości z M adrytu, są zupełnie 
sprzeczne z informacjami, jakie nad* 
chodzą ze źródeł pryw atnych z Gi» 
braltaru, Londynu i Tangeru. W yda* 
je się jednak, że powstańcy istotnie 
zajęli główne miasta M arokka i W ysp 
Kanaryjskich. Zdają się również po* 
twierdząc wiadomości o  wylądowa* 
niu w ojsk powstańczych na wybrze* 
żu hiszpańskiem w  porcie Algesiras

Londyn, 19. 7. (Tel. wł. O.). Reutes 
donosi z Gibraltaru, że wedle nadet 
sztych tam informacyj, 20 tys. żołnie* 
rzy z Legji cudzoziemskiej miało się 
przyłączyć do powstańców w  Marok* 
ku. Z  Kartageny wyruszyły wczoraj 
wieczorem dwa okręty wojenne do 
Melili, wioząc na pokładzie wojska 
rządowe.

M adryt, 19. 7. (PAT). Wczoraj wie, 
czorem minister spr. wewnętrznych 
opublikował przez radjo odezwę do 
wszystkich organizacyj robotniczych, 
proklamującą strajk generalny w miej* 
scowościach objętych powstaniem, 
który będzie trwał aż do stłumienia 
rewolty.

Barrio, ale odmówił on udziału w no
wym rządzie. Premjerem został Giral, 
który jednocześnie objął tekę mary*

Walki w  całym kraju
Sevilli, wydając jednocześnie rozpo* 
rządzenie, mające na celu udaremnić 
szeregu politykom zbliżonym do rzą* 
du ucieczkę zagranicę.

Paryż, 19. 7. (PAT). Z  Gibraltaru 
donoszą, że kanonierka powstańcza 
przybiła do portu Algeciras. Po 6*ym 
wystrzale armatnim na wszystkich 
gmachach rządowych i koszarach w 
Algeciras ukazały się białe chorągwie. 
Cały obszar na północ od Gibraltaru 
poddał się powstańcom.

Z  Rabatu donoszą, że 3 okręty wo* 
jenne, wysłane z Hiszpanji przeciwko 
powstańcom, przeszły na stronę wojsk 
powstańczych. Z  załogą czwartego o* 
krętu powstańcy prowadzą pertrakta* 
cje. Gen. Franco znajduje się w Melil
la i panuje nad sytuacją w całem 
Marokku hiszpańskiem. Powstańcy 
zajmują wszystkie najważniejsze punk 
ty  strategiczne, a także koleje i szosy.

Około 20 tys. powstańców należy 
do armji regularnej i Legji cudzoziem* 
skiej. Doszło do poważnych walk w 
miejscowościach Zogo, Jemis, Ange* 
ra, Bebiaros, gdzie powstańcy zadali

Kto zwycięży?
i  o nawiązaniu kontaktu z wojskami 
znajdującemi się w  Sewilli.

W  prasie popołudniowej ukazały 
się naw et sensacyjne pogłoski na te* 
m at sytuacji w Madrycie. Korespon* 
dent „Paris Soir*‘ donosi z pograni* 
cza Hiszpanji, że w M adrycie, Sara* 
gossie, Sewilli i  Pampeluna, gdzie o* 
głoszono s trajk  generalny, powstań* 
cy zdają się zwyciężać i zyskiwać 
przewagę również w  wielu innych 
miastach H iszpanji. Oddziały wojsk, 
stacjonowane na w yspach Balear* 
skich, przyłączyły się do akcji po* 
wsłańczej. Sytuacja w  Barcelonie ma 
być bardzo poważna. W ed ług  ostat* 
nich wiadomości, zamieszki miały 
wybuchnąć również w  W alencji.

N iepokojące światło na wydarzenia 
w  H iszpanji rzuca fakt dw ukrotnej 
zmiany n a  stanowisku premiera w 
c ia s u  o s ta tn ic h  2 4 _g od ż ia

narki. Skład rządu: Giral — premjer i 
minister marynarki, sprawy zagranicz
ne — Azcarate, sprawy wewnętrzne — 
gen. Pozas, generalny inspektor gwar
dji cywilnej; tekę wojny objął gen. 
Miajas, finansów — Ramos, pracy — 
De Los Rios, sprawiedliwości — Gar- 
zon, robót publicznych — Lara, komu- 
nikacji — Iluhi, rolnictwa — Feted, 
przemysłu i handlu — Buyalla, oświa* 
ta  — Domingo i minister bez teki — 
Roman.

W  nowym babinecie 5*ciu ministrów 
należy do unji republikańskiej, 4-ch 
do lewicy republikańskiej, 3*csh do par- 
tji narodowo-republikańskiej i  jeden 
do lewicy katalońskiej.

Radjostacja w Madrycie komuniku
je, że nowy rząd wydał szereg dekre
tów, anulujących proklamowanie stanu 
oblężenia w , szeregu miejscowości 
Hiszpanji, M arokka oraz wysp Bale* 
arskiich i Kanaryjskich, gdzie stan ob* 
lężenia został nielegalnie proklamowa
ny przez powstańców. Inne dekrety 
nakazują rozwiązanie wszystkich od
działów wojskowych, biorących udział 
w ruchu powstańczym.

ciężkie straty gwardji cywilnej. Wczo* 
raj wieczorem oddziały powstańcze 
usiłowały owładnąć pocztą w Tange* 
rze, lecz zostali odparci . Ilość ofiar 
ludzkich jest nieznana, lecz przypusz* 
czają, że jest bardzo wielka.

Paryż, 19. 7. (Tel. wł. K.) Z  Hen- 
daye donoszą: Wczoraj nie przybył z 
Hiszpanji ani jeden pociąg. Komuni* 
kacja tramwajowa San Sebastion—H en 
daye jest zawieszona.

Według pogłosek, krążących na po
graniczu, większe rozruchy wybuchły 
w Walencji, Bilbao, Kadyksie i  Se* 
yilli.

Poczta nie dostarczyła wczoraj na 
pogranicze żadnych gazet hiszpańskich.

Gibraltar, 19. 7. (PAT) Wczoraj 
przybyli tu samochodami liczni Ame
rykanie. Anglicy opuszczają Hiszpa- 
nję. N a samochodach są ślady kul. 
Władze brytyjskie zatrzymały swoich 
obywateli w Gibraltarze. Znajduje się 
tam obecnie kilkuset uchodźców Hisz
panów, a także kilkanaście rodzin an= 
gielskich, stale zamieszkujących w 
Hiszpanji.

Z  R abatu donoszą, że wódz po* 
wstańców, gen. Franco, obwieścił 
przez radjo, że cała Andaluzja oraz 
prowincje V alladolid i Burgos są 
całkowicie objęte ruchem powstań* 
czym.

Pasażerowie samolotu towarzystwa 
„A ir France1*, k tó ry  przybył z Ma* 
rokka, opowiadają, że Barcelona by* 
ła dziś bom bardow ana przez samo* 
loty. i

M adryt, 19. 7. (P A T .) Rząd opu* 
błikow ał kom unikat o  usunięciu ze 
stanow isk generałów Franco i Caba* 
nettas. 4  kontrtorpedowce otrzymały 
rozkaz wyruszenia do A fryki prze* 
ciwko powstańcom, lecz załoga je* 
dnego z nich „Lepanto” odmówiła 
posłuszeństwa i  usiłowała przeszko* 
dzić odpłynięciu pozostałych okrę* 
tów
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P r z y g o t o w a n ia  d o  p o g rz e b u
gen. Oriicz-Dreszera

Gdynia, 19. 7. (P A T .) W  niedzie* 
lę, przy sprzyjającej pogodzie, nie* 
przebrane tłumy ciągnęły z G dyni w 
stronę Oksywji, aby złożyć hołd 
zwłokom tragicznie zmarłych ś. p. 
Orlicz * Dreszera, ppłk. Lotha i kpt. 
pilota Łagiewskiego. W artę hono* 
rową przy zwłokach, złożonych w 
trumnach w  sali konferencyjnej do* 
wództwa floty, tonącej w  kwiatach 
i przybranej kirem, pełnili oficerowie 
marynarki i ułani pułków , któremi 
dowodził ś. p. gen. Orlicz * Dreszer, 
członkowie Ligi M orskiej i Kol., o* 
raz Beliniacy w  historycznych mun* 
durach.

Na uroczystości pogrzebowe przy* 
byli w dniu dzisiejszym m. in. Mini* 
ster komunikacji Ulrych, podsekr. sta* 
nu Piasecki, wojewoda pomorski Ra* 
czkiewicz, komisarz generalny R. P. 
w Gdańsku min. Papee, gen. Wiania* 
»va*Długoszowski i niezliczone delega* 
zje wojskowych.

U  stóp trumny złożono wieńce, m. , 
fn. gen. Wieniawa*Długoszowski zło- ' 
żył trzy wieńce w  imieniu Generalne* 
go Inspektora Sił Zbrojnych, gen. Ry« 
dza Śmigłego, dalej minister komuni* 
kacji Ulrych, wojewoda Raczkiewicz,

Zamordowali grzywfeka 
monarchistów hiszpańskich

Calvo Sotelo, jeden z przywódców ru* 
chu antykomunistycznego w Hiszpa. 
nji, zamordowany został w bestjalski 
sposób przez terorystów z gwardji 

cywilnej.

Ameryka-Anglia samolotem
Berlin, 19. 7. (PAT) Prasa niemiecka 

donosi z Waszyngtonu o projektach 
uruchomienia w ciągu najbliższych ty
godni komunikacji lotniczej z Amery
ki Północnej do Anglji. Linje te ob* 
sługiwane mają być przez czterosilnl- 
kowe samoloty' typu „Clipper".

ZBRODNIA REEMIGRANTA 
Trembowla. (Tel. wł.). Przed paro

ma dniami wrócił z Argentyny do PIu* 
mnisk pod Trembowlą Michał Kon* 
cur. Wczoraj między Koncurem a je* 
go żoną doszło do sprzeczki na tle 
zdrady małżeńskiej Koncurowej. Wy* 
prowadzony z równowagi reemigrant 
zaklut na śmierć swoją żonę, a siebie 
ciężko poranił. Przewieziony do szpi* 
tała, walczy ze śmiercią.

PRZEW IDYW ANY PRZEBIEG 
POGODY

W  dalszym ciągu, pogoda słoneczna, 
o zachmurzeniu umiarkowanem, ze 
skłonnością do burz i ulew. Umiarko
wane wiatry południowoszachodnie.

P O  CENACH N A JN IŻ SZ Y C H  
PO LE C A
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generalny komisarz R.- P. w Gdańsku 
min. Pappe, oraz dyrektor Państwo* 
wej Szkoły morskiej, Kosianowski.

N a całej trasie, którą jutro będzie 
przechodził kondukt pogrzebowy, czy 
nione są w tempie przyspieszonem 
przygotowania. Ulice, któremi będzie 
przeciągał orszak, udekorowano masz* 
tami, ozdoibonemi kirem, flagami o 
barwach narodowych i emblematami 
Ligi Morskiej i Kolonjalnej. Pozatem 
jest udekorowany ginach dowództwa 
floty.

Jutro w godzinach rannych przybę
dą członkowie Rządu, marszałkowie 
Senatu i Sejmu, posłowie i senatoro
wie oraz niezliczone delegacje organi- 
zacyj społecznych. Ponadto zapowie
dziany jest przyjazd wielu pociągów 
popularnych ze wszystkich stron kra* 

,ju. Napływ przyjezdnych na uroczy
stości, związane z pogrzebem śp. gen. 
OrliczsDreszera, jest olbrzymi.

G dynia, 19. 7. (PA T .) N a ręce 
generałowej Orlicz*Dreszerowej na* 
pływ ają w  dalszym ciągu setki de* 
pesz i listów kondolencyjnych z kra* 
ju i zagranicy. Nadesłał m. in. de* 

'peszę Związek Polek w  Ameryce, 
następującej treści: „D otknięty prze* 
ogromnie bolesną wieścią o zgonie 
generała O rlic: * Dreszera, łączy się 
:  czcigodną panią w  bólu i wyraża 

ygłębowie współczucie i żal serdecz* 
■ny<-

Dalej Stowarzyszenie weteranów 
A rm ji Polskiej w  Ameryce: „Niech

0 ile zawiodła tieflacia?
„Gazeta Polska" w powtórnym ar* 

tykule Bohdana Witwickiego wyja* 
śnia, dlaczego przestała zalecać poił* 
tykę deflacyjną:

„Nie, proszę Państwa, nie zrobiliśmy, ani 
salto mortalc, ani zwrotu o 180 stopni, ani 
czego innego. Zalecaliśmy t. zw. politykę 
deflacyjną, ale, oczywiście, konsekwentną i 
bez wahań. Zaczęliśmy ją zalecać już da
wno, w okresie, gdy pewna, jakkolwiek po
wolniejsza (ale nic za powolna!..), i.terapja, 
była z punktu widzenia i psychiki społecz* 
ncj i sytuacji międzynarodowej najwłaści-

Niezawsze konsekwentna, częstokroć po* 
lowiczna realizacja założeń słusznej w  za
sadzie polityki — poważnie zredukowała 
jej rezultaty i  czyniłaby koniecznem prze* 
dłużenie tej formy terapji. Otóż przeciąga
jące się ponad spodziewanie leczenie, wpły* 
wa częstokroć kolosalnie deprymująco, ne
gowanie zaś olbrzymiej roli czynnika psy* 
chicznego nic jest obecnie możliwe. Doszła 
do tego szybka przemiana sytuacji między
narodowej, fala aktywizmu bowiem, fala 
„mobilizacyj gospodarczych" coraz szerzej, 
zalewa świat.

Dlatego więc przestaliśmy doradzać po* 
litykę t. zw. deflacyjną. Nie ona zawjodla, 
zawiodło jej wykonanie.. Nie od niej się 
odwracamy, ale od fikcji. I, pomijając już 
nawet fakt, że musimy się bardzo powa
żnie liczyć z sytuacją Światową, dalszę 
kontynuowanie t. zw. polityki deflacyjnej 
byłoby w Polsce niemożliwe jeszcze i z te* 
go względu, że , w opinji ogółu, w wyniku 
szerokich psychicznych reakcji, niedobre 
wykonanie, zdyskredytowało dobrą polity-

Jak należy starać się
o paszport na O lim pjadę?

Warszawa, 19, 7. (Tel. wł. — mg.) 
Ministerstwo Spraw Wewnętrznych 
wystosowało do wszystkich wojewo
dów, komisarza Rządu na m. st. W ar
szawę i starostów następujący okólnik 
w sprawie wyjazdów na Olimpjadę 
berlińską:

W  dniach od 1 do 17 sierpnia rb. od 
będą się międzynarodowe zawody o* 
limpijskie w Berlinie.

Pragnąc udostępnić uzyskiwanie pa
szportów do Niemiec na Olimpjadę, 
przy równoczesnem zabezpieczeniu in
teresów państwowych, po porozumie* 
niu z Min. Skarbu zarządza się co na* 
stępuje:

1) Osoby ubiegające się o paszporty 
do Niemiec na Olimpiadę powinny

ten przykład wysiłków ludzkich 
żyje na zawsze. Chylimy nasze czoła 
przed w yrokiem niebios".

O d p. Ovc V ett, spokrewnionego 
z królem D anii, nadeszła następują* 
ca depesza: „Zupełnie zdruzgotany 
straszną tragedią, nie mogę się po* 
wstrzymać od  wyrażenia z głębi ser* 
ca największego współczucia".

O d rektora Staniewicza z W ilna: 
„Z  pow odu tragicznego zgonu nie* 
odżałowanej pamięci 'generała, któ* 
rego bohaterstwu W ilno  zawdzięcza 
swe wyzwolenie, przesyłam w  imię* 
niu Uniwersytetu Stefana Batorego i 
własnem, wyrazy gorącego żalu i ser* 
decznego współczucia".

Dalej depesze m. in. nadesłali: — 
Liga M orska rumuńska, m inister peł* 
nomocny Brazylii w  W arszaw ie De 
Barros Pimentel, m inister Gwatemali 
w  W aszyngtonie A drian Ricinos, b. 
doradca finansow y w  Polsce p . De* 
w ey z żoną, nadesłał serdeczny list 
kondolencyjny.

Nadeszła również depesza od wy* 
jcieczki Zjednoczenia Polskiego rzyrn* 
sko * katolickiego w  Ameryce, ba* 
wiącej obecnie w  Polsce, nadana w 
Gnieźnie.

W arszawa, 19. 7. (P A T .) Marszał* 
kowie Senatu — A leksander Prystor 
—- i Sejmu — Stanisław Car,, udają 
się na uroczystości pogrzebowe ś. p. 
gen. Orlicz * Dreszera do G dyni i na 
trumnie zmarłego złożą wieńce.

kę. Gdyby miała ona być prowadzona na 
przyszłość nawet bardzo dobrze — niewie* 
le dałaby, trafiłaby bowiem na mur uprze
dzeń i nieufności, zrodzonych z przykrych 
doświadczeń. Stąd — nagląca potrzeba szu* 
kania nowych dróg".

Siewa gospodarka w ramach 
nowej polityki

W zakończeniu tego samego artyku* 
łu B. Witwicki przewiduje daleko idą* 
ce zmiany w naszej polityce we
wnętrznej. Plan gospodarczy wypłynie 
z nowego planu politycznego:

„Tak więc nie wysuwaliśmy konkretnego 
programu. Ponieważ jednak myślimy w 
płaszczyźnie szerszej niż wyłącznie gospo
darcza, sądzimy, że przyszły plan gospodar* 
czy będzie logiczncm uzupełnieniem, racjo
nalną przybudówką do szerszego nowego 
planu społeczno - politycznego, nastawio* 
nego na jedyny przywilej — przywilej kon
sekwentnej pracy i dynamizmu.

Większość tych, co z naszem głośnem my* 
śleniem już teraz polemizują, nic zdajc so
bie jednak sprawy z tego, że ujmuje nasz 
„program" w gruncie rzeczy na płaszczyźnie 
niewiele zmienionych warunków. My nato
miast jnyślimy, że warunki ogólne będą mu* 
siały ulec daleko idącym zmianom.

Chodzi już nictylko o „nową" politykę, 
ale i o konsekwentne realizowanie przez 
śmiałych ludzi tej polityki. Polowiczność 
musi ustąpić miejsca . zdecydowaniu, a lo
kalne. „tabu" — konsekwentnemu dążeniu 
do podstawowych celów, jakiemi są intere
sy najszerszego ogółu i nowoczesnego pań*

wykazać się zaświadczeniem Polskiego 
Towarzystwa Handlu Kompensacyjne
go (Warszawa, Moniuszki 10), stwier- 
dzającem opłatę odpowiedniej kwoty 
za list kredytowy (lub akredytywę). 
Zaświadczenie to będzie stwierdzało 
ilość opłaconych dni pobytu na Olim
piadzie, a przy paszportach zbioro
wych również i liczbę osób, jaka ma 
być wpisana do paszportu zbiorowego.

Dla informacji podaje się, że listy , 
kredytowe (lub akredytywy) będą o* 
płacone według kursu 213.45 Zł. za 100 
Mk., przyczem przy paszportach indy
widualnych obowiązuje wykupienie 
listu kredytowego (akredytywy) z re* 
guły w  wysokości 20 marek za dzień, 
a przy paszportach zbiorowych 10 ma

rek za dzień, od jednej osoby.
2) W  wypadkach, w których nie bę* 

dzie miał zastosowania par. 7 rozpo
rządzenia z dn. 14 kwietnia 1932 r., 
osoby, wykazujące się zaświadcze
niem, o którem wyżej mowa, mogą o- 
trzymać paszport indywidualny po u* 
przedniem uiszczeniu opłaty paszpor
towej według stawki ulgowej (80 zł.): 
natomiast kluby sportowe, ubiegająca 
się o paszporty zbiorowe dla swoich 
faktycznych członków, jako uczestni
ków organizowanej przez klub wy* 
cieczki na Olimpjadę, powinni uiścić 
opłatę paszportową według stawki ui* 
gowej (po 80 zł. od osoby) od połowy 
uczestników wpisanych do jednego 
paszportu (drugą połowę tych uczest
ników zwalnia się).

Ważność paszportów zarówno indy
widualnych jak i zbiorowych nąleży 
określać na tyle dni, na ile opiewa za* 
świadczenie Polskiego Towarzystwa 
Handlu Kompensacyjnego, plus czas 
potrzebny na przejazd do granicy nie
mieckiej i na załatwienie wiz konsu
larnych, nie więcej jednak aniżeli trzy 
dni.

3) Na odwrotnej stronie tytułowej 
okładki paszportowej oraz nad godłem 
państwowem paszportu zbiorowego na 
leży wypisać dużemi literami i czerwo* 
nym atramentem „Olimpjada".'

W końcu Ministerstwo prosi o zarzą 
dzenie uprzedzenia wszystkich, zamie. 
rzających udać się na Olimpjadę, w 
formie kategorycznej, iż poza listem 
(akredytywą) żadnych innych pienię
dzy nie wolno wywozić zagranicę, za
równo w walucie ploskiej, jak) i  obcej,

Kronika telegraficzna
Rzym. Agencja Stefani kategorycz.- 

nie zaprzecza wszelkim doniesieniom 
o planach politycznych, które rzeko* 
mo mają być obecnie przygotowywa* 
ne przez rząd włoski.

Paryż. W  ciągu soboty około 8 tys. 
strajkujących ewakuowało 39 przed: 
siębiorstw w Paryżu i okolicy.

Londyn. Król Edward VIII. udaje 
się w najbliższych dniach do Francji 
na odsłonięcie pomnika poległych Ka* 
nadyjczyków pod Vimy. Po odsłonię* 
ciu pomnika król uda się do Cannes.

Londyn, Ubiegłej nocy odbyły się 
przed ambasadą niemiecką demon* 
stracje na znak protestu przeciwko 
skazaniu na śmierć komunisty niemie* 
ckiego Edgara Andre. Demonstranci 
domagali się wypuszczenia go nawol* 
ność.

Szanghaj. Gen. Czen*Czi*Tan przel 
opuszczeniem Kantonu złożył do
wództwo wojskowe w ręce dwóch ge* 
nerałów, zaś władzę cywilną w ręce 
trzech członków rządu prowincji Ku* 
antung. Generał Czen*Czi*Tan znaj* 
duje się obecnie w Hong=Kongu.

Londyn. Min. Eden, przemawiając 
w  m. Ridefort on Avon, ponownie 
oświadczył, że rząd brytyjski gotów 
jest współpracować na zasadach cal* 
kowitej równości z każdem państwem, 
dążącem do złagodzenia atmosfery 
niepewności i naprężenia w Europie.

Ankara. Uchylenie sankcyj anty* 
włoskich przez Turcję powoduje usta* 
nie wzajemnej gwarancji, wynikają* 
cych z układu angielsko*tureckiego, 
zawartego w grudniu r. ub.

Paryż. Przed sądem w Konstanty
nie odbył się proces sprawców rozru* 
chów dnia 1 lutego, podczas których 
został zabity jeden policjant, zaś wie* 
lu odniosło rany. I3*tu oskarżonych 
skazano na ciężkie więzienie od 5 do 
20 lat, jednego uniewinniono.

Berlin. Policja berlińska wydaliła w 
tych dniach przymusowo wszystkich 
cyganów z granic miasta Berlina, wy* 
znaczając im miejsce zamieszkania w 
pobliżu miejscowości Marzahn. Za* 
rządzenie to umotywowano względami 
hygjenicznemi.

Paryż. Podczas wyścigów samocho* 
dowych w Deauville zderzyły się dwa 
auta. Znany automobilista francuski 
Lenoux został zabity, zaś Włoch Fa* 
rina odniósł ciężkie rany.

Lille. W  okolicach Douai spad! 
śnieg, który natychmiast stopniał, po* 
wodując znaczne obniżenie tempera, 
tury.
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Polska -
Kto

Łódź, 19. 7. Rewanżowe spotkanie 
reprezentacji olimpijskiej Polski za* 
kończyło się nieoczekiwanie wynikiem 
remisowym 4:4. Do przerwy prowadzi* 
li Węgrzy 4:2.

Drużyna polska wystąpiła w skła* 
dzie: Madeyski, Gałecki, Sitko (Szcze* 
paniak), Kotlarczyk 2*gi, Cebulak, 
Piec 2*gi (Tadeusiewicz), Piec 1-szy, 
Matyas, Peterek, God, Wodarz.

Spotkanie nie stało na wysokim po* 
domie. W  pierwszej połowie drużyna 
polska grała zupełnie słabo, zwłaszcza 
pomoc, Sitko w obronie i Madeyski w 
bramce. Tym ostatnim dwom graczom 
zawdzięczają Polacy, że wynik do 
przerwy brzmiał 4:2 na korzyść Wę* 
grów. Ataki również nie stały na wy* 
sokości zadania.

Najlepszym graczem na boisku był 
Wodarz, który sam zdobył 5 ładne 
bramki dla Polski. Pozatem na wyróż* 
nienie zasługuje pracowity God.

Po rozpoczęciu gry z podania Pieca

NIEMCY—AUSTRALJA 1:1
Londyn, 19. 7. W  Wimbledonie roz

począł się w sobotę oczekiwany z ol* 
brzymiem zainteresowaniem mecz ten- 
nisowy międzystrefowy Australja— 
Niemcy o puhar Davisa.

W  pierwszem spotkaniu Crawford 
pokonał łatwo Henkla 6:2 6:2. Nie
miec był wyraźnie niedysponowany i 
wycofał się po dwóch setach. W  dru- 
giem spotkaniu Cramm pokonał Qui* 
>ta po niesłychanie zaciętej walce, któ
ra trwała blisko 3 godziny 4:6 6:4 4:6 
6:4 11:9.

Po pierwszym dniu zatem stan me* 
czu brzmi 1:1.

W  poniedziałek odbędzie się gra po
dwójna, przyczem w Londynie przy* 
puszczają, że para australijska Craw
ford— Quist wygra z parą niemiecką 
Cramm—Henkel. Decyzja w sprawie 
wyniku zapadnie prawdopodobnie do
piero we wtorek. Przypuszczalne zwy
cięstwo odniesie Australja, nawet w 
tym wypadku, gdyby się Crammowi 
udało ponownie pokonać Crawforda. 
Henkel bowiem najprawdopodobniej 
przegra z Quistem.-

AMERYKA ZWYCIĘŻA ANGLJĘ 
W  TENISIE 3:2

Londyn, 19. 7. Międzypaństwowy 
•necz tenisowy Anglja—Amerykfa, któ 
ry miał być dla Anglji próbą sił przed 
meczem finałowym o puhar Davisa, 
zakończył się zwycięstwem Ameryki 
w stosunku 3:2.

Największą sensacją meczu była po* 
rażka Perry‘ego, który przegrał z Bud- 
ge 7:9 5:7 10:8 5:7. Pozatem Austin 
zwyciężył Granta 6:0 6:2 6:2.

W  grze podwójnej para amerykań* 
ska Budge—Grant pokonała parę an
gielską Hughes—Tuckey 6:4 6:2 10:8.

Rapid we Lwowie
Rapid, 10*krotny mistrz Austrji, wies 

iokrotny zdobywca puharu, przyjeżdża 
w silniejszym swym składzie do Lwo
wa i rozegra w dniach 1 i 2 sierpnia br. 
zawody z Pogonją.

Pogoń wystąpi do powyższych za
wodów w  składzie nieco zmienionym, 
zasilona nowemi talentami w ataku i 
środku pomocy.

Przypomnieć należy, że Rapid w je* 
sieni ub. roku uzyskał w spotkaniu z 
Pogonią we W iedniu druzgocące zwy
cięstwo w stosunku 9:2. Pogoń doło
żyć musi wielkich starań, by ze spotkań 
tych wyjść możliwie jaknajbardziej ho
norowo.

Dla umożliwienia publiczności naby* 
:ia wcześniejszego kart wstępu, przed* 
sprzedaż biletów rozpocznie się w naj
bliższych dniach.

- Phoebus 4 :4  (2:4)
pojedzie  na O lim piadę?
Matyas zdobywa prowadzenie. W  
12»ej min. Węgrzy wyrównują przez 
Soltfego. W  2 minuty później Sitko 
nieszczęśliwie strzela do własnej bram* 
ki, podwyższając w ten sposób wynik 
2.1 dla Węgrów. W  drużynie polskiej 
zapanowała konsternacja. Pomoc gra 
jeszcze słabiej. Sitko raz po raz z rwo* 
dzi. W  32*ej min. Beky zdobywa 3«ci 
punkt dla Węgrów. Polska rewanżuje 
się natychmiast bramką, strzeloną w 
pełnym biegu z 25 mtr. przez Woda* 
rza. W  następnej minucie dzięki nie
fortunnemu wybiegowi bramkarza 
Szabo zdobywa 4*tą bramkę dla Wę* 
grów, ustalając wynik do przerwy.

Po przerwie wskutek zmian w dru* 
żynie polskiej, nasi piłkarze grają zna* 
cznie lepiej i uzyskują stałą przewagę. 
Napastnicy niestety zawodzą w ideał* 
nych wprost sytuacjach. Dopiero w 
12 min. Wodarz zdobywa 3*cią bram* 
kę, a w 19*ej ładnie wystawiony przez 
Goda Wodarz strzela ostatnią, wy* 
równującą bramkę. Na 5 min. przed 
końcem uległ kontuzji Matyas, któ* 
tego zastąpił Szerfke. — Zawody pro* 
wadził p. Wardęszkiewicz. Widzów 
około 4.000.

WYWIADY PO MECZU O GRZE 
POLSKIEJ DRUŻYNY

Łódź, 19.7. Po meczu z Phoebusem 
przedstawiciel redakcji sportowej P. 
A. T. zwrócił się do wiceprezesa Pol
skiego Zw. piłki nożnej inż. Przewor* 
skiego i kapitana związkowego Ka* 
łuży z prośbą o opinję o łódzkim 
meczu.

Inż. Przeworski tak precyzuje swoje

Pogoń strzela 16 bramek
Kołomyja, 19. 7. W  sobotę i nie* 

dzielę bawiła w Kołomyji drużyna 
drużyna lwowskiej Pogoni, która ro* 
zegrała dwa spotkania. Goście mimo 
silnie osłabionego składu, gdyż z dru* 
żyny ligowej wystąpiło tylko 5 gra* 
czy, grali bardzo ładnie i zademon* 
strowali grę w Kołomyji dotychczas 
niewidzianą. W  pierwszym dniu Po* | 
goń rozgromiła reprezentację klubów '

0 wejście do Ligi
Z w yc ięs tw o  Cracovii w  S try ju

Stryj, 19. 7. Cracovia*Pogoń (Stryj) 
3:0 (1:0). Zawody o wejście do Ligi 
Cracovia miała niemal przez cały czas 
zawodów przewagę i wygrała zasłuże
nie. Bramki dla Cracoyii strzelili Mai* 
czyk 2 i Kossok. Sędziował dobrze p. 
Klammer ze Stanisławowa. Widzów 
około 2.000.

Lublin, 19. 7. W  Lublinie w meczu 
o wejście do Ligi warszawska Skoda 
pokonała lubelską Unję 4:0 (1:0). 
Bramki dla zwycięzców zdobyli Ru* 
sinek i Zbroja. W arto zaznaczyć, że 
U nja nie wyzyskała dwóch rzutów 
karnych.

Częstochowa, 19. 7. W  Częstochowie 
rozegrany został mecz o wejście do Li* 
gi pomiędzy mistrzem Łodzi ŁTSG. a 
miejscową Brygadą. Zwyciężyła nie
spodziewanie Brygada w stosunku 1:0.

Toruń, 19. 7. W  Toruniu na boisku 
miejskiem odbyły się zawody piłkar
skie o wejście do Ligi między śląską 
drużyną AKS Chorzów a mistrzem 
Pomorza — Gryfem (Toruń). Zwycię* 
żyła drużyna Śląska 5:3 (5:1).

Pińsk, 19. 7. W  rewanżowym meczu 
o wejście do Ligi pomiędzy WKS 
Równe z Wołynia a WKS Kotwica z

i wrażenia: W  Łodzi próbowaliśmy 
• graczy, zwłaszcza w tylnych forma* 

cjach. Zawiedli Sitko i Piec 2*gi. Dru* 
żyna jako całość wypadła nieźle. Prze* 
bieg meczu byłby inny, gdyby grali 
Dytko w pomocy i Musielak w ataku. 
Odnieśli oni, jak wiadomo, lekkie kon* 
tuz je, musieliśmy więc ich oszczędzać. 
Atak grał dobrze, a po przerwie by* 
liśmy drużyną bezsprzecznie lepszą.
Z organizacji meczu jestem zupełnie 
zadowolony.

Kapitan związkowy Kałuża stwier* 
dza, że drużyna jako całość była słab* 
sza od zespołu, który grał w sobotę 
w Warszawie, zwłaszcza w  defenzy* 
wie, atak natomiast był agresywniejszy. 
Rewelacją był Wodarz. Naogół dru
żyna polska jako całość zawiodła o* 
czekiwania naszego kapitana związko* 
wego. Sitko był bardzo słaby, zawiódł 
również Madeyski

U STA LEN IE SK ŁA D U  D O  
BERLINA

Łódź, 19. 7. Bezpośrednio po  me* 
czu z Phoebusem, po naradzie z kie* 
rownictwem polskiej drużyny, kapi* 
tan związkowy PZ PN . p. Kałuża, u* 
stalił następujący skład polskiej o* 
limpijskiej drużyny piłkarskiej:

bramkarze — Albański, M adeyski, 
obrońcy — Szczepaniak, Gałecki,

M artyna,
pomocnicy — Kotlarczyk 2*gi, 

W asiewicz, D ytko, Cebulak. Góra, 
napastnicy — Piec l*szy, Szerfke,

Peterek, God, W odarz, M usielak, £ 
M atyas, Kisieliński.

„B“ i „C“ klasy 11:2 (6:0). Bramki dla 
Pogoni' uzyskali Kłus (5), Karpiński i 
Luchter po trzy, dla reprezentacji obie 
lewy łącznik. W  niedzielę Pogoń po* | 
konała WKS. Pokucie 5:0 (1:0). Bram* 
ki strzelili: Luchter dwie, Kłus i Żró* 
bek po jednej i jedna samobójcza. 
Sędziował w oba dni p. Mul. Widzów 
w oba dni po 2,000.

Polesia zwycięstwo ponownie uzyska
ło WKS Równe w stosunku 1:0.

KLĘSKA POLONJI PRZEMYSKIEJ
Katowice, 19. 7. W Wielkich Haj* 

dukach na starem boisku Ruchu odbył 
się mecz o wejście do Ligi państwowej 
między mistrzem Okręgu lwowskiego 
Polonją z Przemyśla a RKS Wielkie 
Hajduki mistrzem polskich drużyn ro
botniczych. Mecz zakończył się nie* 
spodziewanem zwycięstwem RKS-u w 
stosunku 2:0 (2:0), przyczem bramki 
dla zwycięzców zdobyli Alszer i Ja- 
nećkli. Polonja była zespołem taktycz
nie i technicznie lepsza, grała jednak 
pechowo.

SENSACYJNA KLĘSKA 
CZUW AJU

Jarosław, 19. 7. Ognisko - Czuwąj 
(Przemyśl) 6:0 (3:0). Sensacyjne zwy* 
cięstwo drużyny jarosławskiej nad 
wicemistrzem Okręgu lwowskiego. — 
Bramki dla zwycięzców strzelili: Szoł* 
tysek (3), Jabłoński, Tyszarski i Kwiat 
kowski po jednej. Sędziował p. Tele* 
śnicki.

SENSACYJNA KLĘSKA 
TARŁOWSKIEGO 

Katowice, 19. 7. W. drugim dniu 
meczu Warszawa*Sląsk rozegrano po
zostałe walki. Sensacją meczu była 
porażka wicemistrza Polski Tarłów* 
skiego, który uległ Tłoczyńskiemu. W. 
walce tej Tłoczyński wykazał rewela* 
cyjną formę, podczas gdy Tarłowski 
był wyraźnie niedysponowany.

W  ogólnej punktacji mecz zakon* 
czył się zwycięstwem .Warszawy, w 
stosunku 8:5.

ŻELAZO ZW YCIĘŻA W  WYSCI* 
G U  O PU H A R  SP. OLEKSOWA 
W  niedzielę odbył się we Lwowie

bieg kolarski, organizowany przez 
LTK. i M. na trasie LwówsPrzemyśla* 
ny*Lwów (około 100 km.) o  puhar 
przechodni śp. Stanisława Oleksowa. 
Startowało 8 zawodników z klubów 
lwowskich i zamiejscowych. Zwycię* 
żył Żelazo (Czarni) 3:27 godz. przed 
Danielem Zygmuntem (Warszawian* 
ka) o ćwierć koła, 3) Daniel Leon 
(Strzelec Górka, Stanisławów) 3:28 
godz., 4) Kiesel (LTK. i M.), 5) W ą 
tróbka (Czarni).

Jedyna kobieta biorata udział 
w olimpijskiej rozgrywce 

kręglowej

Amerykanka Grace Hatsch z Cleve; 
land, jedyna kobieta biorąca udział 
w rozgrywce pomiędzy 16 narodami

o prymat w grze w kręgle.

OLIMPIJSKA DRUŻYNA KOLAR* 
SKA W  BYDGOSZCZY

Bydgoszcz, 19. 7. W  niedzielę od* 
był się w Bydgoszczy wyścig kolarski 
na dystansie 100 kim. z udziałem ko* 
larskiej drużyny narodowej z olimpij* 
czykami na czele. Startowało ogółem 
25 zawodników, z których 19 bieg u* 
kończyło. Olimpijczycy dali innym 
zawodnikom 5 minut do wyrównania.

Pierwszy przybył do mety Klu) 
(H CP. Poznań) w czasie 3:00:29.5 
przed Oczajnikowem (Skra*Warsz.) 
3:00.29.8, 3) Olecki (Warsz.) 3:02:23.8.

Odpadli z drużyny olimpijskiej Tar* 
goński i Kapiak wskutek zderzenia. 
Kiełbasa zajął dopiero 14*te miejsce.

GEST SPORTOWY JAPOŃ
CZYKÓW

Helsingfors, 19. 7. Do Helsingforsu 
przybył prezes japońskiego Związku 
Związków sportowych dr. Hiranuma. 
Oświadczył on w wywiadzie praso* 
wym, że Japonja pierwsza złoży ży
czenia Finlandji w  razie przyznania jej 
organizacji igrzysk olimpijskich w  1940 
roku,
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Pierwszy dzień pływackich 
mistrzostw Polski
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Ciechocinek, 19. 7. W  sobotę roz* 
poczęły się w  Ciechocinku mistrzo* 
stwa Polski w pływaniu przy licznym 
udziale zawodników z całego kraju. 
Oczekiwana z wielkiem napięciem 
próba olimpijska sztafety pływackiej 
4 x 200 m. stylem dowolnym panów 
zakończyła się niepowodzeniem. 4=ej 
czołowi nasi zawodnicy osiągnęli w 
sumie 9 min. i 45 sek. W obec takiego 
rezultatu nie ma mowy o wysyłaniu 
sztafety polskiej na Olimpjadę do Bera 
lina.

Naogół zawody nie przyniosły cie* 
kawych wyników. Pierwszego dnia 
padł tylko jeden rekord polski w szta* 
fecie 4 x  100 stylem dowolnym. Rei 
kord ustanowiła sztafeta pań AZS. 
Warszawa.

W yniki techniczne:
Finał 200 m. st. dow. panów o mi* 

strzostwo Polski: 1) Karliczek 1-szy, 
(EKS.*Katowice) 2 min. 21.4, 2) Boa 
cheński (DelfimWarszawa) 2.24.4.

100 m. dow. pań klasa łasza: 1) Ja* 
nasikówna (Unja=Poznań) 1:38.8, 2) 
Brendlówna (SokóbGrudziądz).

100 m. st. dow. pań o mistrzostwo 
Polski: l )  Kratochwilówna (AZS.* 
Warszawa) 1:21, 2) Dawidowiczówa 
na (HakoahaBielsko) 1:21, 3) Morawa 
ska (Delfin-Warszawa) 1:23.3.

100 m. st. klas, panów klasy l=szej:
1) Gołębiowski (Łódzki Klub Sport.) 
1:29.8, 2) Zółkiewicz (SokóLGrudz.).

100 m. st. klas, panów o mistrzostwo 
Polski: 1) Heidrich 1:19.3, 2) Bogut 
(AZS.aWarszawa) 1:23.1, 3) Rusin
(ŁKS.aKatowice) 1:23.9, 4) Nowicki 
(Ostrowiec) 1:24.8.

200 m. st. Tdas. pań, klasa łasza: 1) 
Szumiłowska (SokółaGrudz,) 3.41.8,
2) Griszlerówna (HakoahaBielsko).
'  200 mtr. st. klas, pań o mistrzostwo 

Polski: 1) Jarkuliszówna (Klub Giszoa 
wiec) 3:29, 2) Swięcka (DelfinsWar* 
szawa 3:34.7, 3) Kandlówna (Hakoaha 
Bielsko) 3:35.4.

100 m. na wznak panów, klasa
1-sza: 1) Krammer (HakoahaBielsko 
1.31, 2) Selinger (HakoahaBielsko)
1.38.

100 m. na wznak panów o mistrzo* 
stwo Polski: 1) Karliczek l*szy (EKS.a 
Katowice) 1:17.8, 2) Choina (Legjaa 
Warszawa) 1:23.8, 3) Szelest (Cracoa

POPIERAJMY CELE I  ZADANIA 
T . S. L.1

Samobójstwo podczas 
trzymiitutowei jazdy

Dotąd nie odkryto tożsamości ana 
gielskiego samobójcy, który w naj* 
dziwaczniejszy sposób pozbawił. się 
życia. Do jednego ze stanowisk autoa 
wych w Londynie zbliżył się elegancki 
pan, wyglądający dobrze i normalnie, 
a podając adres jednego ze szpitali, 
powiedział: „Muszę się znaleźć pod 
bramą szpitala za trzy minuty, proszę 
jechać". To powiedziawszy, wręczył 
szoferowi zapłatę z góry w sumie 
dwu szylingów i sześciu pensów;

Szofer zdziwił się trochę tej zapłaa 
cie z góry, ale nic nie mówiąc, załą* 
czył motor i pojechał. W  trzy minuty 
stanął przed omówioną bramą, ale ją* 
kież było jego przerażenie, gtly od* 
wracając się, by otworzyć cżęzwiczki 
auta, w miejscu zdrowego, normalnego 
pana, zobaczył ohydnie wykrzywione, 
go trupna. N a dnie auta leżała fjolka 
i troszkę rozsypanego popielatego 
proszku. Policja chcąc ustalić tożsa* 
mość osoby, szuka śladów przede* 
wszystkiem pomiędzy lekarzami i 
chemikami. Jedynie bowiem, ktoś do* 
skonale obznąjomiony z działaniem 
trucizny, mógł tak na minutę obliczyć 
skutki zabójczego proszku.

Zdziwienie wywołał także fakt, że 
samobójca najdokładniej wiedział, ile 
wyniesie riależytość za przejazd autem 
przestrzeni, którą miał udać się do 
szpitala. Widać i tę próbę zrobił de* 
sperat przed ostatecznem* zerwaniem 
z tern życiem.

via) 1:24, 4) Kot 2=gi (Pogóń*Lwów) 
1:24.2.

Skoki trampolińowe panów o  mi* 
strzostwo Polski: 1) Maerz 137,87 pkt.,
2) Ziaja 131,77, 3) Breguła 127,41 —  
(wszyscy: Klub Giszowiec).

Sztafeta 4X100 s t . dowol. pań o mi
strzostwo Polski: 1) AZS Warszawa 
6:09.3 (rekord polski poprawiony o b li 
sko 19 sek.),-skład zwycięskiej sztafe
ty: Tozjosówna, Brućzówna, Hołfa* 
jerówna i Kratochwilówna; 2) Hakoah 
Bielsko 6:14,2; 3) EKS Katowice'
6:17,3.

Sztafety 3X100. m. st. zmiennym, pa
nów o mistrzostwo Polski: EKS Kato* 
wice 3:47,6, 2) :Legja Warszawa 3:54,9,
3) AZS Warszawa 3:572, 4) Pogoń 
Lwów 4:05,6.

Po zawodach odbył się mecz water-

W przededniu Olimpiady
FLAGI OLIMPIJSKIE NA WSZY* 
STKICH GM ACHACH BERLINA
Berlin, 19. 7. Ministerstwo spraw 

wewn. Rzeszy wezwało w specjąlnem 
rozporządzeniu ludność Berlina do 
wywieszenia w okresie od 29 bm. do 
16 sierpnia br. flag Rzeszy i olimpij* 
skiej na cześć gości zagranicznych. Na 
gmachach publicznych ministerstwo 
zaleca wywieszać pozatem flagi biorą* 
cych udział w igrzyskach narodów, 
przyczem jako, pierwszą należy wy. 
wiesić flągę Grecji, pozostałe w kolej* 
ności alfabetu, a na koniec flagę 
Rzeszy.
ZN IC Z  OLIMPIJSKI N A  MASZCIE

STATKU W  PORCIE OLIMPIJ* 
SKIM.

Berlin, 19. 7. W  „porcie olimpij
skim" w Kilonji" przycumowano w 
tych dniach oryginalną kopję history* 
cznego statku hanzeatyckiego, na ma* 
szcie którego płonąć będzie podczas 
olimpijskich igrzysk żeglarskich w Ki* 
lonji znicz olimpijski.
UŁATW IENIA DLA AUTOMO*
BILISTOW PRZY W YJE2DZIE 

NA OLIMPJADĘ
Automobilklub polski komunikuje, 

że w  czasie od 25 lipca do 16 sierpnia 
br. wjazd samochodów do 'Niemiec 
odbywać się . może bez tryptyków, 
międzynarodowych świadectw samo* 
chodowych i międzynarodowych po«

Tam gdzie zapłonie znicz olimpijski

Na zdjęciu: kamień na ruinach świątyni Zeusa w Olimpji, na ktć^rm zapło
nie znicz olimpijski jako znak rozpoczęścia tegorocznych igrzysk w Ber* 

linie.

polo między kombinowaną drużyną 
warszawską a kombinowaną drużyną 
śląską. Zwyciężyli Ślązacy 2:1.

KRAKÓW MISTRZEM ARMJI 
W  PŁYWANIU

Poznań, 19. 7. Mistrzostwa pływa* 
ckie armji, rozegrane w Poznaniu, 
zgromadziły 50 .zawodników. Nie sta* 
wili się jedynie reprezentanci DOK. 
Lwowa i Pomorza.. Ci ostatni, mimo, 
że byli zgłoszeni. — Dotychczasowy 
mistrz armji DOK. Poznań został zde
tronizowany i zajął drugie miejsce za 
DOK. Kraków, który zdobył mistrzo* 
śtwo, uzyskując 57 punktów. Drugie 
miejsce zajął DOK. Poznań, 3) DOK. 
Warszawa — 38 pkt., 8) DOK. Prze* 
myśl — 7 pkt.

zwoleń na prowadzenie, jedynie za o* 
płatą 1 rm. na granicy.

Paszporty wydają starostwa na pod
stawie zaświadczenia Banku dewizo* 
wego, że została wpłacona akredyty* 
wa w wysokości. 20 rm. od osoby, za 
dzień przy wyjazdach indywidualnych 
i 10 rm. przy wyjazdach zbiorowych, 
organizowanych przez kluby.

Paszport indywidualny kosztuje 
80’zf.,. paszport zbiorowy'zł. 40 od o* 
soby, przyczem do uzyskania paszpor* 
tu zbiorowego musi być zgłoszonych 
conajmniej 10*ciu uczestników wycie* 
czki.

Bliższych informacyj .udziela Auto* 
mobilklub Polski i jego kluby afiljo- 
wane.

OSTATNI MECZ
KOSZYKARZY*OLIMPIJCZYKÓW:

W e wtorek dnia 21. bm. o godz. 
16.30 na boisku ZASS'u, Leszno 21, 
odbędzie się atrakcyjny mecz między 
olimpijczykami a drużyną ZASStu 
wzmocnioną kilkoma najlepszymi za* 
wodnikami Warszawy.
■ Olimpijczycy, którzy grają poraź 

ostatni w Polsce przed wyjazdem na 
olimpjadę, wystąpią w następującym 
składzie: Łój, Kasprzak, Grzecho* 
wiak, Różycki, Patrzykont (KPW.- 
Poznań), Gregołajtis (Polonja*War< 
szawa), Zdzisławski, Miodoński, Plu* 
ciński (Crącovia), Szostak, Stok (Y. 
M. C. A.*Kraków), Nowakowski (A. 
Z. S.*Warszawa). • ■ .

Dzieci polskie z Westfalii 
i Nadrenii przybywała 

na kolanie
W  dniach 23 i 25 bm. przybędą do 

kraju grupy dzieci polskich z Westfalji 
i Nadrenji, które spędzą sierpień na 
kolonjach, organizowanych przez To* 
warzystwo Pomocy Dzieciom i Mło
dzieży Polskiej w Niemczech wespół 
z Polskim Związkiem Zachodnim. Gru 
py te obejmą około 1.000 dzieci pol
skich z Westfalji i 700 z Nadrenji.

W  dniu 24 bm. opuści Polskę spe
cjalnym pociągiem 650 dzieci polskich 
z Berlina, które spędziły miesiąc na 
kolonjach w kraju.

Szkolenie harcerzy Dolskich 
w Ameryce

W  wielkiej szkole instruktorskiej 
harcerstwa Związku Narodowego Pol
skiego w Ameryce w  Cambridge Spriń 
ge odbywa się obecnie wyższy kbrs 
samarytański dla harcerek. W  kursie 
biorą udział harcerki ze środowisk poi 
skićh w Chicago, Milwaukee, Ke* 
nosha, Racine, St. Paul, Minneapolis, 
Omaha, Missouri i Stanu Indiana.

Projekt Dodatku od energii 
elektrycznej

Izba przemysłowo * handlowa we 
Lwowie opracowała, jako Izba referu* 
jąca projekt memorjału Związku Izb 
przemysłowo * handlowych do Mini* 
sterstwa Skarbu w  sprawie opłaty po* 

.datku od energji elektrycznej uiszcza* 
nej jak wiadomo przez elektrownie. 
Wedle obecnie obowiązujących prze* 
pisów, podatek ten opłacany jest w 24 
ratach półmiesięcznych co stanowi dla 
płatników szczególnie dotkliwie od* 
czuwaną uciążliwość ze względu na 
potrzebę składania tyleż zeznań po
datkowych i przeprowadzania takie} 
samej ilości obliczeń w ciągu roku. 
W  związku z tern zwrócono się w me* 
morjale do Ministerstwa . Skarbu z 
prośbą o zezwolenie wszystkim elekt 
trowniom na zapłatę tego podatku je* 
dnorazówo w miesiącu, tak jak to ze* 
zwolono już Dyrekcjom Okręgowym 
Kolei Państwowych w  okólniku Mini* 
sterstwa Skarbu z dnia 25 maja b. r.

Anglia o niemieckim 
rswjoniźmie

„Daily Telegraph‘‘ przynosi w  kor es, 
pondencji z Berlina wiadomość, że Hi
tler wystąpi z żądaniami kolonjalnemi 
— tak, jak to zapowiedział 7 marca w 
Reichstagu — w ciągu najbliższych kil* 
ku miesięcy. Ożywiona działalność 
zreorganizowanej ostatnio Ligi Kolon
ialnej oraz równoległa z tern akcja pra
sowa (narazie tylko na prowincji,, aby 
nie niepokoić zagranicy) zdają się o 
tem świadczyć, że na Kongresie partji 
narodowo - socjalistycznej w Norym
berdze, na początku września rewizja 
kolonij zostanie przez Fiihrera posta= 
wioną oficjalnie na porządku dzien
nym. Chwilowy impas niemieckiej a* 
gresywności tłumaczy dziennik angiel
ski niewyjaśnioną sytuacją przyszłego 
statutu Ligi Narodów oraz igrzyskami 
olimpijskiemi, które Niemcy chcą prze
prowadzić w spokoju. „Daily Tele 
graph" zapewnia, że Niemcy na jesieni 
zażądają rewizji kolonij bez względu 
na to, czy wejdą do zreorganizowanej 
Ligi .Narodów, .czy nie.

BISKUPIŃSKIE ZNACZKI POCZTO 
WE. Ekspedycja Wykopaliskowa Uniwer
sytetu Poznańskiego w  Biskupinie, zwróciła 
się do Ministerstwa Poczt i Telegrafów w 
Warszawie z projektem wydania znaczków 
pocztowych 5, 15 i 25-groszowych z obraz* 
kami, przedstawiającemi osadę bagienną w 
Biskupinie. Byłyby to  pierwsze znaczki z 
motywami prehistorycznemu Pozatem eks
pedycja wniosła podanie do Dyrekcji Poczt 
i  Telegrafów w Pęznaniu o  przyznanie 
Ekspedycji stempła*datown&a z  aasjłsem: 
„Biskupin -Wykopaliska".
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ZYGMUNT VOGEL ź

W i e c z o r e m
O&łatnie słowa. Przyspieszone kroki.
Pan bardziej chmurny, pani bardziej szczera. 
Basowym dzwonem czas w zegarze płynie, 
Stróż z dużym kluczem. Tradycyjna szpera.,

Jakieś opary lekko się podnoszą 
Niedonoszonc rodzą się problemy,
Jakieś Zmęczone mechaniczne cienie, 
Pozyiywkowe pytanie: „Pójdziemy?"

Takby się chcialo! — chcialo to i owo, 
Zrywać na wierzbie przysłowiowe gruszki, 
Ziewnięciem trzeba przeliczyć dzień cały,
I wtulić głowę w miękki puch poduszki, f

20
llpca 1936

Poniedziałek
Czesława 

J u tro : Andrzeja 
Wschód słońca 338 
Zachód „ l!>45

REPERTUAR TEATRÓW MIEJSKICH 
TEATR WIELKI:

Nieczynny.

P O H U L A N K A
w »  lelefon 24a-zl ww 
Lasek wiedeńSKi Lwowa 

Restauracja dancingowa, tarasy kwiatowe, 
kurniki,, gabinety towarzyskie, kuchnia, 
orkiestra. — Właściciel Ludwin Schaiter. 
Czynna bez wzglądu na pogodą bez przerwy.

TEATR ROZMAITOŚCI:
Poniedziałek, dnia 20 b. m. godz. 8 wiecz. 

Ab. 22. — „Omal nie noc poślubna".
Wtorek, dnia 21 b. m. godz. 8*ma wiecz. 

Ab. 22. — „Omal nie noc poślubna".
Środa, dnia 22 b. m. godz. S.ma wiecz. 

Ab. 22. — „Omal nie noc poślubna".
Czwartek, dnia 23 b. m. godz. 8 wiecz. 

Ab. 22. — „Omal nie noc poślubna".

IBUff 2INBD1 ft L w 0 w
KRUKOWSKI

Patac dancingowy z bajki 1000 i jednej nocy.

KINOTEATRY:
APOLLO: „Księżniczka czardasza" s Martą

ATLANTIC: 1. „Piekło Chin". 2. „Zona 
dwóch mężów".

CASINO; „Szkarłatny kwiat".
CHIMERA: „Człowiek o stu miskach . 
GOLOSSEUM; Nieczynne.
GLORIA: „Roześmiane oczy" z Slurley

Tempie oraz „Syn King Konga". 
GRAŻYNA: „Ostatni posterunek" i  „Co

mój maź robi w nocy?"
KOPERNIK: 1. „Czarownica".. II. „Złota

dziewczyna" oraz mecz bokserski. 
MARYSIEŃKA: .Czwarte przykazanie". 
METRO:. „Czarny kot" (Boris Karłoff i Be

la Lugosi) oraz komedja „Tu rządzi hu
mor".

MUZA: „Doktor X •
PAŁACE ■: „Ostatnia miłość",
PAN: „Morderca" (Wampir z Dusseldor

fu) oraz „Kocha... Lubi... Szanuje..."
PAX: — Nieczynne.
RAJ: „Szalony Porucznik", komedja mu

zyczni.'
STYLOWY: „Kaprys pięknej pani" oraz 

rewja.
ŚWIT: „Dzień wielkiej przygody".
TON: „Potępieniec" (Victor Mc Laglęn)

oraz „Osiem godzin Dra Morgana". 
UCIECHA: „Nieustraszony cowboy" i  re

wja. •

POTOPLASTIKON. Plac Marjacki L 5.
„BERLIN".

6 szklanek i 6 podstawek 
a r -  o -g o  g r .  “W
Kazimierz LEISfICK! pi. Marjacki 10

-  TEATR WIELKI — nieczynny.
-  TEATR ROZMAITOŚCI. Dziś w po* 

aiedzialeki dnia 20 b. m. o godzinie 8-mej 
wieczorem, i,Omal nie noc poślubna", ko- 
media Ełlisa.

Dyrekcja Teatrów Miejskich przypomina, 
że aż do odwołania bony zniżkowe są wa
żne w „każdy poniedziałek, wtorek, środę, 
próC2'~premjer i świąt.

-  KONCERT ROZRYWKOWY. Letnie, 
koncerty rozrywkowe Polskiego Radją, po*

Zaczęło się w szynku —
sko ńczy ło  n

(a .) W  miarę biegu godzin noc*
. nych, atmosfera w  szynku przy ul. 
f Skarbkowskiej 1. 1, stawała się coraz 
! bardziej gorącą. Szeroko rozlewał 

si# alkohol, a podniecone umysły 
wielu Zamarstynowian, szybko na 
jakiemś bliżej nieznanem tle, ze spo*

, kojnej pogawędki, przeszły do o*
, .tw artej bójki. Błysnęły wnet noże, 
£  przyczem utworzyły się odrazu dwie 
. partje adwersarzy: z jednej strony 

dwaj bracia Czarnikowie Józef i Ed* 
w ard (ul. W iejska 3, Zam arstynów ), 
z drugiej, ilościowo słabszej, przed*

i

Na Wystawie Sztuki urządzonej przy okazji Olimpjady w Berlinie można 
oglądać piękną rzeźbę w bronzie, dzieło mistrza włoskiego De Marchiś.

x ( a .)  W \ d n i u  w czo ra jszy m , o  go« 
dż in ie  6 * te j\ra n o , szo fe r Franciszek  

;P a ro w sk i, n a jech a ł u  w y lo tu  u licy  
tK ra s ic ld c h ^ n a  p rzejeżdżający , u ł.  Ka* 
j zim ierza z W ie lk ie g o  w ó z . tra m w a je  * 
w - .  W  z d e rzen iu  szo fe r d o zn a ł ra n  
cię tych  i  tłuczonych’ n a  głowieni ręce. 
P o m o c y > u d z ie lił m u  lek a rz  id y ż tg n y  
P o g o to w ia  \  R a tu n k o w e g o .

lipcowa; niedziela 
( a .)  W c z o ra jsz a  ̂ n ied z ie la , upłynę*,

la pod  znakiem słonecznej pogody, 
która już w  godzinach przedpolu* 
dniowych krystalizow ała, się w  32 st. 
C. w  cieniu- Skwar wzrastał z godzi* 
ny  na godzinę i  prażył mieszkańców: 
miasta. Tednt uchodzili w  lasy pod* 
miejskich letnisk, zwłaszcza spieszy* 
li do Brzuchowic, przyczem liczne 
pociągi, przepełnione były po  schód* 
ki pom ostów , inni zalegali w ody i 
plaże miejskich kąpielisk. Szczegół* 
nie kąpielisko na Zamarstynowie 
wykazywało nadzwyczajną frekwen* 
cję, którą wciąż zwiększały nieprze* 
liczone tłumy, spieszące do tego ką* 
picliska ul. Zamarstynowską. Zda* 
walo się, że skwar dnia, przyniesie 
w  rezultacie burzę; jak  zeszłej nie* 
dzieli, ale pogoda utrzymała się przez 
dzień cały. W ieczorne, podmiejskie 
pociągi w  kierunku Lwowa, były 
przepełnione

siadające urozmaicony program, zdobyły 
sobie wielką popularność wśród radiosłu
chaczy. To też koncert rozrywkowy, nada
wany przez Rozgłośnie Poznańską w dniu 
20 b. m o godzinie 19.30, sprawi audytur- 
jum radjowemu również wiele przyjemno* 
ści. W czasie koncertu grać będzie orkie
stra salonowa E. Raabego, zaś soliści, mcz- 
zo-soprańistka Wanda Roesler * Stokowska, 
tenor Stanisław Rey, oraz flecista Augustyn 
Boczek, wykonają popularne i  łubiane u-
tW.° 5 w  STOLICY RUMUNII. Doskonale 
harmonizującym tematem z marzeniami o 
letnich wycieczkach, będzie fcljeton z 20 b. 
m. o godzinie 20.30, red. Stefanji Okolow- 
Podhorskiej, który odmaluje radjcsłuęha* 
czom piękno rumuńskiej stolicy. Prelekcja 
ta zapozna słuchaczów bliżej z życiem, 
charakterem i zabawnemi kontrastami tego
"“-^LU D O W A  MUZYKA SZKOCKA. -  
Szkoci słyną ze swego przysłowiowego 
skąpstwa, ze swego, różnobarwnego stroju, 
i ze swych orkiestr kobzowych. Ile prawdy 
jest w dowcipach o Szkotach — nią wiemy, 
jak wygląda ich strój — orjentujemy się 
mniej więcej na podstawie zdjęć fotogra
ficznych i filmowych. Jak brzmi oryginalna 
muzyka — będziemy mieli okazję usłyszeć 
w audycji radjowej w poniedziałek dnia 20 
b. m. o godzinie 21.30. Będzie to audycja 
oryginalnej szkockiej ludowej muzyki — 
transmitowanej z rozgłośni angielskiej w 
Edynburgu.

— O OBOZACH LETNICH MŁODZIE
ŻY. W ostatnich latach obozy mnożą się 
„jak grzyby po deszczu", Coraz więcej órs 
ganizacyj jc prowadzi, coraz liczniejsze 
-rzesze młodzieży biorą w nich udział. Ze 
względu na tak wielką popularność obo
zów, dobrze będzie zdać sobie sprawę z te
go, co obóz daje młodzieży, jakie przedsta* 
wia wartości i z drugiej strony — jakie 
trudności nasuwa dla samej młodzieży i dla 
kierownictwa. Pogadankę p. t. „Młodzież w 
obozie" wygłosi w radjo Ewa Rybicka w 
dniu 20 b. m. o godzinie 16.45.

STUDJA POD GOLEM NIEBEM
Jakżeż przyjemnie słuchać radja bądź ,to 

na letnisku, bądź też we własnym, podmiej
skim ogródku, rozłożywszy się wygodnie fta' 
leżaku w cieniu drzew! Ci wszyscy radio*

- słuchacze, którzy schronić się ntogą przed 
panującym obecnie, upałem do ogrodu lub 
w chłód mieszkania zabezpieczonego przed 
promieniami słońca, może nie zdają sobie
sprawy z dusznej,.upalnej atmosfery, panu-- 
jąccj w. studjach Polskiego Radia. Chcąc

s P ogotow iu
stawicieleru był Jan Szcwczuk (uh - 
Kazimierza W ielkiego 43, w  Zamar* 
stynowie). W  wyniku walnej roz* 
prawy, obaj Czarnikowie odnieśli 
kilka dość ciężkich ran, podobnie i 
Szewczukowi przeciwnicy upuścili 
sporo  krwi. Czarnikowie szukali po* 
mocy na Pogotow iu Ratunkowem, a 
obficie brocząc krwią, pozostawili na 
chodniku przed Pogotowiem całe 
kałużę krwiste. Zaczęło się w  szyn* 
ku, skończyło na Pogotowiu Ratun*' 
kowem. j

ulżyć trochę speakerom, orkiestrze i arty
stom, a także stworzyć radjosłuchaczom Ic- • 
tnią atmosferę w głośnikach czy słuchaw* 
kach — Polskie Radjo organizuje studja 
pod golem niebem. Przez całe lato transmi
towane są koncerty o lżejszym repertuarze 
ze słynnego basenu solankowego j z parku 
w Ciechocinku. Jak wiadomo, przebywała 
tam przez pewien czas orkiestra Polskiego . 
Radja pod dyr. Zdzisława Górzyńskiego.

W dalszym ciągu mają radiosłuchacze 
możność.. słuchania. przyjemnych koncertów, 
popularnych z Poznania z parku Wilsona i 
tamtejszego ogrodu zoologicznego. Przy
jemną inicjatywę podjęła również Rozgło
śnia Krakowska, nadając na całą Polskę" 
koncerty spacerowe z przylegającego do 
studja ogrodu, do którego zaproszona jest 
także publiczność. Wresżcic na tern miejscu 
wymienić należy cieszące , się dużem powo
dzeniem koncerty orkiestry marynarki wo
jennej, nadawane z Gdyni z promenady 
spacerowej, pod dyr. kpt.’ Dulina.

Reportaże, transmitowane przy pomocy 
ruchomych mikrofonów auta tadjowego, są 

: dużem ożywieniem programu i cieszą się
uznaniem radjoabonentów.

-  MAGAZYN POŚCIELI R. DRŻAŁA,
Lwów. Chorążczyzny 5, poleca kołdry, ma
terace, przerabia kołdry po 4 zł., materace 
po 6 zł., przyjmuje pierze do prania, tel. 
294*81. 715

-  ZARZĄD OKRĘGU ZWIĄZKU O. 
FICEROW REZERWY Ziem Południowo- 
wschodnich, wzywa wszystkich członków, 
oraz Kola . O. R. do wzięcia udziału w u* 
roczysloSciach żałobnych, urządzanych w 
celu uczczenia pamięci tragicznie zmarłego 
ś. p. gen. dyw. Gustawa Orlicz - Dreszera, 
Inspektora Obrony Powietrznej Państwa.

— HERMAN WIERNER, śpiewak oper 
zagranicznych, pierwszy bas opery lwow
skiej w latach 1919 — 1923, przyjechał do 
kraju na krótkie tournee, śpiewa! w War
szawie w najlepszej swej kreacji Mefista, o* 
becnic wystąpi z kilku koncertami, w Tru- 
skawcu, Jarcmczu, Krynicy, Krakowie, Tar
nowie i w 'swem mieście rodzinnem Rzeszo*
"  -  WYSTAWA „SYBIR W MARTY
ROLOGII POROZBIOROWEJ POLSKI", 
otwarta codziennie w Pałacu Biesiadeckich 
(pl. Halicki 10) od godziny 10*tej do 2-giej. 
Wstęp 50 gr., dla młodzieży i wojskowych 
20 gr.. wycieczki zbiorowe 10 gr. od oso
by. '

NATAD NOŻOWCA NA ULICY 
' GOLDMANA

(a.) ̂ N a przechodzącego wczoraj 
późnym  ’ wieczorem ul. Goldmana 
O nufrego Tarnaw skiego, napad! nie* 

s ia k i N . M alaw ski, i zranił go ciężko 
w^rękę. . Rannego opatrzył lekarz dy*' 
ż u m y P o g o to w ia  Ratunkowego. — 
Tłem yataku nożowca: osobiste pora*

'.-c :v.: n '

'•^ZDERZENIE SAMOCHODU 
Z TRAMWAJEM

Z B udek
ZABÓJSTWO BAGNETEM. W 

Podhajczykach koło Rudek niejaki 
Hawryło Kuryło na tle zemsty osobi* 
stej zadał śmiertelne pchnięcie bagne
tem w plecy 21*letniemu Michałowi 
Woźniczce. Za sprawcą wszczęto po* 
ścig
.........................lim....

P a r a j ę t a / m g ,
że „Dziennik .Polski- 
Jest jedyną placówką 
polską prasy poranne) 
we Lwowie.

łiiiiiłiiiiiłiiHiiiiłiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimim.

16-letnia rocznica bitwu 
pod Zadwóriem

Komitet obchodu uroczystości 16-to 
lecia bitwy pod Zadwórzem odbył pod 
przewodnictwem prezesa Kapituły 
Krzyża M. O. A. O. dr. Lesława W ę
grzynowskiego posiedzenie, na którcm 
ustalony został program tegorocznego 
obchodu.

Dnia 16 sierpnia br. odbędzie się 
pielgrzymka do Zadwórza celem ućzcze 
nia pamięci poległych w bitwie zadwó- 
rzańskiej w r. 1920 i złożenia wieńca na 
kurhanie.

Dnia 17 sierpnia odprawione zosta* 
nie we Lwowie uroczyste nabożeństwo 
żałobne, poczem nastąpi złożenie wień* 
ca na grobach poległych pod Zadwó
rzem oficerów na cmentarzu Obrońców 
Lwowa.

Komitet zwraca się: tą drogą do sze
rokiego ogółu patrjotycznego społe

czeństwa polskiego z prośbą o  subskry 
bowanie listków do wieńca, który zo
stanie. złożony w czasie pielgrzymki na 
kurhanie zadwórzańskim. Listki możną 
nabyć w  biurze Kapituły Krzyża M. O. 
A. O ..(ul. Szopena 5>
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IN F O R M A T O R
TANIEGO ŹRÓDŁA ZAKUPU

APARA TY FOTOGRAFICZNE 
I RADJÓWE £ j$ r  Nfl RATY 
PRACOWNIA F O T O G R A F IC Z N A

POLECA

Barwik - Borzemski
LWÓW, UL. KOPERNIKA 18 ssi

W  M E B L E
sypialnie, jadalnie, salony, pokoje kombi-, 
nacyjne, pokoje męskie skromne i wykwin
tne, ceny niskie, wyrób p ie rw sz o rz ę d n y , 
poleca F r . Z i e l i ń s k i ,  L w ó w , K o łłą 
t a j a  5 — (stolarnia i skład w podwórzu). 73

Nie wyizutaitiB swoich p ie n i l i
kupując tandetę sklepową szumnie rekla
mowaną, lecz zanim kupisz jakie m eb le  — 
wstąp i oglądnij wytwórnię, suszarnię i tapi- 
cernię, która posiada stale na składzie: 
sypialnie, jadaln ie , sa lony, gabinety 
m ęskie, tapczany , otomany, bujaki i urzą
dzenia kuchenne według najnowszych 
wzorów. Ceny niebywale niskie na dogodne 
■b h w  sp ła ty  bez weksli. nstsasasBa 
W Y T W Ó R N IA  MEBLI, Lwów, Leona 
Sap ieh y  8 w budynku Wystawy Maszyn, 
naprzeciw koszar Policji Państw. Tel. 263-13 
Bon — przy zakupnie urządzenia do 31-go, 
lipca br. dodajemy karn isze  bezpłatn ie .

Bon przedłożyć. 863

N O G , R Ą K ,  P A C H W I N
i t. p. uniknie się pewnie przez użycie specjal
nego niezawodnego i nieszkodliwego patent.

p«  „CSAVE“ ™kbS 50 gr.
Wyłączna sprzedaż P E R F U M  E R  J A

S. F E D E R A
E S W  LWÓW, UL. SYKSTUSKA 7 
Filja: UL. KOPERNIKA 15a H

ŁOZKA i łóżek tapczanów i

s KONRAD-JARNUSZKIEWICZ, Warszawa Z
:  MARJAN MLEKO !
J LWÓW, KORALNICKA 6. Tel. 237-72 M3 *

HACZYKA KUCHENNE
p o r c e l a n a  i s z k ł o

30 niskie ceny — duży wybór

HOHBH KALCZYŃSKI LWÓW, UL. HALICKA 21

I Ze S try ja
! CZY TO JEST PRAKTYCZNE?

Zarząd Miejskiej Sieci Ęlektrycznej 
miasta Stryja zabrał się W tym mie* 
siącu energicznie do abonentów żale* 
gających z wpłatami za zużyty prąd. 
Przyszedł taki, pan z listą dłużników, 
kazał sobie pokazać zegar, zakomuni* 

fkował, że prąd wyłącza i nie było rai 
i ?dy. Szkoda było nawet próbować z 
" ^miejsca wyrównać zaległości, bo — 

|ja k  twierdził — jemu pieniędzy przyj* 
*mować nie wolno. Trzeba więc było 
‘pofatygować się do Zarządu Sieci, na 
Targowicę, aby tam na drzwiach on* 
:giś kasy spotkać się z wywieszką, iż 
!Zarząd Miejskiej Sieci przeniósł się da 
lokalu przy ul. Grunwaldzkiej 7, tu 
zaś można było sprawdzić, ile się 
było dłużnym, względnie, czy się wo* 
góle coś dłużnym było, bo i takie były 
wypadki, że „przez omyłkę" wyłączo* 

,n o  prąd i najregularniej płacącym a* 
■bonentom.

Wyrównującym dług doliczano od* 
razu za włączenie prądu 1 zł. Czy nie 
możnaby tej procedury znacznie upro* 
ścić i upoważnić tego pana, co ma w y .  

(łączać, lub ostatecznie — jeśli chodzi 
o zatrudnienie jeszcze kogoś — dodać 
mu kompana do przyjmowania wpłat, 
nawet chociażby z dodatkiem za 
zwłokę 1 zł. W e dwójkę będzie raź* 
niej, a abonenci zalegający — najeżę* 
ściej z braku czasu — wolni będą od 
niemiłych konsekwencyj. Ceregiele z 
wyłączaniem, włączaniem itd. nie ma* 
ją chyba na celu wychowywania oby* 
wateli na dobrych płatników, bo jeśli 
tak, to — czy tabakiera dla nosa, czy 
nos dla tabakiery... Czy Urząd skór* 
bowy za zaległy podatek — powiedz* 
my dochodowy — odrazu komuś za* 
myka interes?... Tembardziej, skoro 
ten ktoś chce zapłacić...

LUSTRACJA PO ŁO N IN  I BRYN* 
DZARN. N a połoninach i bryndziar* 
niach przeprowadził trzydniową lu* 
strację gospodarki dyr. dep. Min. 
Roln. Rudnicki. Towarzyszyli mu: 
naczelnik wydz. produkcji zwierzęcej 
Bayrd, referent łąkarsko*pastwiskowy 
radca Mierczyński, dziekan wydz. 
roln. Szkoły Głównej Gosp. Wiejsk. 
prof. Dąbrowski, nacz. wydz. roln. 
stanisławowskiego Urzędu województ 
kiego Januszkiewicz, z udziałem ins* 
pektorów Lwowskiej Izby Roln., pow. 
agronoma kosowskiego inż. Gulmon* 
towicza, instr. owczar. Lw. Izby Roi* 
niczej Szeląga, inż. Kuracha i inż. Dó* 
brzańskiego. Lustracji dokonano na 
trasie Żabie, Kręta, Szybene, Burkut, 
Pochrebtyna, Masny Urysłop i Hry- 
niawa. Trasę odbyto konno. Z  Hry* 
niawy autami zjechano do Kosowa.

Z K o ło m yji
KOLONJA KUPCÓW  W ARSZ. W  

KOSOW IE. Do Kosowa przybyła ko* 
lonja zgromadzenia kupców z War* 
szawy w  składzie 75 osób pod kiero* 
wnictjwem (profesora Jeżego Pyża. 

Uczestnicy tej kolonji zamieszkali w 
10 domach w Kosowie i  na Moska* 
lówca

Pogadanka społeczna. 13.00 (Lw.) V- Bel- | 
lini: Fragment z op. „Norma" — (płyta). ■ 
13.05 Dziennik południowy. 14.30 (Lw.) 
Muzyka przyrody — (płyty). 15.30 Wiado
mości gospodarcze. 15.45 (Lw.) „Bardzo da* 
wna historyjka" — opowiadanie Teodozji 
Lisiewicz dla dzieci młodszych. 16.00 Kon
cert popularny. 16.45 „Zycie w  gromadzie"
— Młodzież na obozach — pogadanka. — 
17.00 Koncert solistów. 17.50 (Lw.) „Polo
wanie latem na ptactwo" — pogadanka wy
głosi Rudolf Wacek. 18.00 (Lw.) Recital 
śpiewaczy Karola Gossa (tenor), akomp. 
Tadeusz Seredyński. 18.20 (Lw.) „Lato w 
poezji polskiej" — szkic literacki. 18.35 
(Lw.) Program na jutro. 18.40 (Lw.) Kon* 
cert reklamowy. 18.50 Pogadanka aktual
na. 19.00 Audycja żołnierska. 19.30 Kon
cert rozrywkowy w wykonaniu Orkiestry

feljeton. 20.45 Dziennik wieczorny. 20.55. 
Pogadanka aktualna. 21.00 Tańce polskie na 
fortepian. 21.30 Ludowa muzyka szkocka. 
22.10 Wiadomości sportowe ogólne. 22.20. 
(Lw.) Wiadomości sportowe. 22.25 Pamięt
niki Izydory Duncan" — audycja muzy* 
czna. 23.00 Zakończenie audycyj (lokal-

P R Z Y P O M IN A M Y
że c o d z ien n ie  
zamawiać można

D Z IE N N IK  P O LS K I

|  O G Ł O S Z E N I A  |

750 m n. p . m.

łOyo"

Najpiękniejsze letnisko w  dolinie Prutu

Pensjonaty i sanatorja — Wycieczki 
iiiiiiniiii w  Czarnohorę i Gorgany ....mu

Znakomite miejsce w y p o c z y n k o w e

M IE S Z K A N IA

W tej rubryce zamieszcza* 
my wszelkie ogłoszenia 
mieszkaniowe przy 3 ra
zach do 10 słów, 2 razy 

bezpłatnie.

POSZUKUJĘ
pokoju dwuosobowego z 
klatki, z całem utrzymaniem, 
niedrogo, możliwie w śród
mieściu. Listy z podaniem 
ceny do Dziennika Polskie
go „Urzędnik Państwowy".

3374

PIĘCIOPOKOJOWE, 
pelnokomfortowe mieszka
nie, zaraz tanio do wynaję
cia. Zyblikiewicza 41, m. 4.

3408
2 POKOJE,

przedpokój, kuchnia, łazien
ka, wynajmę urzędnikowi 
państwowemu. Bonifratrów 
1. 6.__________________ 3435

DWA POKOJE, 
częściowo umeblowane, od 
gospodarza. Długosza 37, — 
dozorca.______________3436

3 i 4 POKOJE, 
do wynajęcia. Karpińskiego 
1. 9. 3434

S P R Z E D A Ż

K up K o d a k a  
u B U J A K  A
Lwów, ul. Kopernika 4 , te l. 218-34

W tej rubryce zamieszcza* 
my ogłoszenia przy 3 razach 
do 10 słów, 2 razy bezpł. — 
dalsze wyrazy po 5 gr., ku* 

pieckie po 10 groszy.

K o d a k  B a b y  z ł .  12-50  
K o d a k  B u l l e t  z ł .  20 -—  
K o d a k  J i i f y  z ł .  35-—  
C e n n ik i b e z p ł a t n i e

DRZWI
okna, umywalki marmurowe 
i t. p. w dobrym stanie do 
sprzedania w Hotelu Euro
pejskim pl. Marjacki 4. 3438

Czytajcie i rozpowszechniajcii 
„DZIENNIK POLSKI"

PONIEDZIAŁEK, DNIA 20 LIPCA 
6.30 Audycja poranna. 7.30 (Lw.) Pro

gram na dzisiaj i  parę informacyj. — 7.40 
Audycja poranna c. d. — '8.00 Audycja dla 
szkól. — 8.10 Audycja dla poborowych. — 
1157 Sygnał czasu i hejnał. — 12.03 
(Lw.) „Melodje różne" — (płyty). 12.55

OKNA
z barwnemi szybkami gomól- 
kowemi, oprawione w oło
wiu w bardzo dobrym stanie 
tanio do nabycia w hotelu 
Europejskim pl. Marjacki 4.

3437

MOTOCYKLE, 
rowery’, wszelkie części, po* 
lecą najtaniej „Autosport", 
Lwów, Słowackiego- 3420

OBUWIE najtańsze — 
■wiiMwagtałK — najlepsze

L, T. SKRZYPEK
L w ó w , H a lic k a  4. 
T e le J o n  2 4 4  -  70.

ELEGANCKO 
urządzony sklep (owocar
nia) bardzo dobrze prospe
rujący, okazyjnie do sprze* 
dania. Wiadomość „Amata" 
Łyczakowska 19. 3396

SKLEP
spożywczy n a  przedmieściu, 
wraz z urządzeniem i  towa* 
rem oraz mieszkaniem, sprze 
dam za 850 zł. Informacje z 
grzeczności: Chorążćzyzny 
21 — Restauracja. 3397

PARCELA,
205 sążni kw., w najzdrow
szej okolicy, Lwów - Bilo- 
sko, do sprzedania. Wiado* 
mość Lwów, Tarnowskiego 
30. Dozorca, 3409

URZĄDZENIE 
sklepowe, stare, sprzedam 
zaraz, bardzo tanio. Stolarz, 
Rynek 41. 3419

K U P N O

W tej rubryce zamieszcza, 
my ogłoszenia przy 3 razach 
do 10 słów, 2 razy bezpł. — 
dalsze wyrazy po 5 gr., ku* 

pieckie po 10 groszy.

MAŁĄ REALNOŚĆ, 
blisko miasta, wolne lata, 
kupię. Zgłoszenia z poda
niem warunków pod „Słoń
ce pogród" do Adm. 3386

| ZDROJOW ISKA

TRUSKAWIEC 
Pensjonat „Marja-Helena". 

Centrum, kuchnia djetety* 
czna. solidnie, tanio. 3319

WOLNE POSADY

PANIENKA
do mleczami poszukiwana. 
Zgłoszenia.: Mleczarnia, id. 
św. Zofji 5. 3416

POSAD POSZUKUJĄ

O głoszenia w tej rubryce 
zamieszczamy po  3 gr. za

słowo.

DOBRA
dziewczyna ze szyciem — 
szuka posady do wszystkie* 
go. Nad Jarem 6. Lwów — 
Persenkówka. 3397

POSZUKUJĘ
posady kasjerki w aptece 
lub przedsiębiorstwie. Zło
żę kaucję. — Zagórska, ul. 
Snopkowska 29, II. piętro.

3417

( n a u k a

KURSA WAKACYJNE 
pisania na różnych syste
mach maszyn, organizuje: 
Michalski, Lwów, Fredry ”7.

3399

R Ó Ż N E

NA  KAŻDE WEZWANIE 
robię starannie ondulację i 
manikir po groszy 50. Bar
tosza Głowackiego 5, m. 10. 
_____________________ 3401

CZYSTOSC
odnawia brudne sufity, 
ściany malowane, tapetowa
ne. myje okna, telef. 259*17.

C E N N I K  O G Ł O S Z E Ń
O g ło szen ia  w  te k ś c i e : Na pierwszej stronie zł. 0-90. W tekście od 2—5 str. zł. 0"70. W tekście od 6 do końca działu redakcyjnego zł. 0:50. Cała pierwsza strona zł. 1.100. 
Cała strona od 2—5 zł. 1.100. Cała strona od 6-tej zł. 650. — O g ło s z e n ia  z a  t e k s t e m :  Ogłoszenia zwyczajne zł. 0.18. Cała strona zł. 450. Ogłoszenia wśród drobnych z ł.0‘18. 
N e k ro lo g i : 50 gr. za mm. jednoszpal. O g ło s z e n ia  d r o b n e : Ogłoszenia drobne za wyraz zł. 0*05, handlowe po zł. 0’10, dla poszukujących pracy zł. 0‘03. matrym. po zł. 0'15 
Podstawą obliczenia jest 1 mm. w jednym łamie; strona w tekście ma 4 łamy za tekstem 6 łamów. — K o m u n ik a ty , n o t a t k i ,  w z m ia n k i k r o n i k a r s k i e ,  a r ty k u ły  

o t r e ś c i  h a n d lo w e j, o so b is te  zł. P50 za mm. (strona 4-ro łamowa). — Ogłoszenia tabelaryczne i fantazyjne o 50% drożej.

W ydaw ca: M alop. W ydaw nic tw o  we Lwowie Sp. z ogr. o d p . R ed ak to r odpow .: D r. K teu d ju sz  H rab y k .
D ru k arn ia  Sp. W y d . S łow a Polskiego, L w ów . ul. Z im orow icza 15


